[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

        ОЛЬГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2020 года №45
Курская область, 307424, с.Ольговка

Об отмене постановления Администрации Ольговского сельсовета Кореневского района Курской области от 05.07.2019 г. №57 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Ольговского сельсовета Кореневского района, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие в управлении политической партией; участие на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в Администрации Ольговского сельсовета Кореневского района, аппарате избирательной комиссии Ольговского сельсовета Кореневского района; участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в Администрации Ольговского сельсовета Кореневского района, аппарате избирательной комиссии Ольговского сельсовета Кореневского района) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»
  В связи с принятием Закона Курской области от 2 июня 2020 года   № 37-ЗКО «О порядке получения муниципальными служащими Курской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией» и в целях приведения нормативно-правовых актов Администрации Ольговского сельсовета Кореневского района по вопросам противодействия коррупции в соответствие с действующим законодательством,  Администрация Ольговского сельсовета Кореневского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Постановление Администрации Ольговского сельсовета    Кореневского района Курской области от 05.07.2019 года №57 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Ольговского сельсовета Кореневского района, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие в управлении политической партией; участие на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в Администрации Ольговского сельсовета Кореневского района, аппарате избирательной комиссии Ольговского сельсовета Кореневского района; участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в Администрации Ольговского сельсовета Кореневского района, аппарате избирательной комиссии Ольговского сельсовета Кореневского района) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления» отменить.
 2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Ольговский сельсовет» Кореневского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава

 Ольговского сельсовета                                           Харчикова И.В.